ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 22.05.2020 №20

Начальник штаба - В.Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа;
Секретарь - Е.С. Токарева, главный специалист Организационного отдела
Администрации Арамильского городского округа.

Присутствовало 12 человек:
1. Заведующий поликлиникой Государственного - Д.И. Белова

2.

3.

4.

5.

6.
7.
8.

9.

10.

11.

12.

бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Арамильская городская
больница»

заместитель главы Администрации Арамильского - Р.В. Гарифуллин

городского округа

начальник Отдела образования Арамильского - Г.В. Горяченко

городского округа

Начальник Организационного отдела Администрации - Л.В. Забанова
Арамильского городского округа

Главный специалист Администрации Арамильского - С.В. Косарев

городского округа

Председатель Думы Арамильского городского округа - С.П. Мезенова
Сысертский межрайонный прокурор - К.И. Паначев
Начальник Управления социальной политики по - С.Э. Пинаева
Сысертскому району (удаленно, протокол направлен);

Директор Муниципального казенного учреждения - М.В. Тягунов
«Единая дежурно-диспетчерская служба
Арамильского городского округа»

Начальник отделения участковых уполномоченных - В.В. Цепалов
полиции и по делам несовершеннолетних Отдела

полиции № 21 «Сысертский» Межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации

Председатель Комитета по

стратегическому развитию

Арамильского городского округа

экономике и

Администрации

Заместитель начальника Территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителя и благополучия человека по

Свердловской области

- Н.М. Шунайлова

- А.О. Эккарт

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе.

2

СЛУШАЛИ: Д.И. Белову:

1. Информация об эпидемической ситуации на территории Арамильского

городского округа по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и
внебольничных пневмоний:

На 22.05.2020: заболевших - 29, выздоровевших - 5; на учете - 24, обследовано - 14
(I, II категории контактов), под наблюдением/на карантине - 30 человек.
2. Информация о маршруте размещения пациентов, у которых выявлен

положительный результате тестирования на наличие заболевания новой

коронавирусной инфекцией.
3. Информация о проведенном тестировании всех работников администрации и
руководства.

СЛУШАЛИ: Л.В. Забанову:

1. О введенных ограничительных мерах по защите населения от новой
коронавирусной инфекции в органах местного самоуправления Арамильского

городского округа.

2. Информация о принятых мерах по проведению санитарной обработки

помещений здания Администрации Арамильского городского округа

специализированной организацией.

СЛУШАЛИ: А.О. Эккарт:

Рекомендации по дальнейшему

самоуправления Арамильского

ограничительных мер

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:

планированию деятельности органов местного

городского округа в условиях введенных

1. О работе дежурных групп в дошкольных образовательных организациях на

территории Арамильского городского округа.
2. О принимаемых мерах по недопущению появления случаев заболевания среди
воспитанников дежурных групп в дошкольных образовательных организациях.

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

Заключительное слово.

Председатель

. . Ге~, L-/(~

,,t t-~.. В.Ю. Никитенко

Секретарь Е.С. Токарева